

ANALISI DEI PREZZI UNITARI

Art. : NP01

Descrizione Voce : Sovrapprezzo per utilizzo di rete in acciaio INOX AISI 316 , diametro 6mm, maglia 100x100mm per intervento di intonaco armato

Unità di misura=kg

Descrizione	U.M.	N°operai	Produttività Incidenza h/operaio	Costo Unitario	Importo
1) - MANODOPERA					
					-
Sommano					€ -
Descrizione	U.M.		Quantità	Costo Unitario	Importo
2) - MATERIALI E FORNITURE					
Sovrapprezzo per utilizzo di rete in acciaio INOX AISI 316 , diametro 6mm, maglia 100x100mm rispetto a rete B450C	Kg			€ 7,50	€ 7,50
Sommano					€ 7,50
3) - NOLI O MEZZI D'OPERA					
					€ -
					€ -
					€ -
Sommano					€ -
Subtotale A) - Costi diretti (1 / 2)					€ 7,50
4) - SPESE GENERALI					
Spese generali				15,00%	€ 1,13
Subtotale B) = Sub totale A + Spese generali					€ 8,63
5) - UTILE					
Utile				10,00%	€ 0,86
6) - TOTALE					€ 9,49
PREZZO DI APPLICAZIONE (Al netto degli Oneri per la Sicurezza)				€/Kg	9,50

ANALISI DEI PREZZI UNITARI

Art. : NP02

Descrizione Voce : Sovrapprezzo per utilizzo di malta a base calce per intonaco armato

Unità di misura=mq

Descrizione	U.M.	N°operai	Produttività Incidenza h/operaio	Costo Unitario	Importo
1) - MANODOPERA					
					-
Sommano					€ -
Descrizione	U.M.		Quantità	Costo Unitario	Importo
2) - MATERIALI E FORNITURE					
Sovrapprezzo per utilizzo di malta a base calce per intonaco armato	mq			€ 5,00	€ 5,00
Sommano					€ 5,00
3) - NOLI O MEZZI D'OPERA					
					€ -
					€ -
					€ -
Sommano					€ -
Subtotale A) - Costi diretti (1 / 2)					€ 5,00
4) - SPESE GENERALI					
				15,00%	€ 0,75
Subtotale B) = Sub totale A + Spese generali					€ 5,75
5) - UTILE					
				10,00%	€ 0,58
6) - TOTALE					€ 6,33
PREZZO DI APPLICAZIONE (Al netto degli Oneri per la Sicurezza)				€/mq	6,50

ANALISI DEI PREZZI UNITARI

Art. : NP03

Descrizione Voce : Compenso per utilizzo di barre in acciaio INOX AISI 316L

Unità di misura=kg

Descrizione	U.M.	N°operai	Produttività Incidenza h/operaio	Costo Unitario	Importo
1) - MANODOPERA					
Sommano					€ -
2) - MATERIALI E FORNITURE					
Descrizione	U.M.		Quantità	Costo Unitario	Importo
Compenso per utilizzo di barre in acciaio INOX AISI 316L	kg			€ 0,63	€ 0,63
Sommano					€ 0,63
3) - NOLI O MEZZI D'OPERA					
					€ -
					€ -
					€ -
Sommano					€ -
Subtotale A) - Costi diretti (1 / 2)					€ 0,63
4) - SPESE GENERALI					
				15,00%	€ 0,09
Subtotale B) = Sub totale A + Spese generali					€ 0,72
5) - UTILE					
				10,00%	€ 0,07
6) - TOTALE					
PREZZO DI APPLICAZIONE (Al netto degli Oneri per la Sicurezza)					€ /kg 0,80

ANALISI DEI PREZZI UNITARI

Art. : NP04

Descrizione Voce : fornitura e posa in opera di spine armate per l'ammorsamento delle murature a quelle da eseguire come segue:

realizzazione di scasso in breccia nella muratura di altezza minima pari a n.3 ricorsi di mattoni pieni (compreso l'onere delle puntellature delle strutture se necessario) in corrispondenza del nodo strutturale tra le due pareti oggetto di intervento;

- rimozione delle parti residue incoerenti e pulizia delle superfici da trattare;

- realizzazione di minimo n.3 ricorsi di mattoni pieni (nella breccia precedentemente realizzata) intervallati da n.2 strati di rete in acciaio INOX diametro 3mm, maglia 30x30mm. posta in opera all'interno dei giunti di malta dei ricorsi stessi;

- eventuale regolarizzazione delle superfici orizzontali e verticali con applicazione di malta.

- L'intervento dovrà essere eseguito per l'intera altezza delle pareti, interasse pari a m 1,00. Il tutto fornito e posto in opera a perfetta regola d'arte per dare il lavoro finito.

Unità di misura=cad

Unità di misura=cad

Descrizione	U.M.	N°operai	Produttività Incidenza h/operaio	Costo Unitario	Importo
1) - MANODOPERA					
Operaio specializzato	ora	1	0,50	€ 27,39	€ 13,70
Operaio comune	ora	1	0,15	€ 22,46	€ 3,37
					-
Sommano					€ 17,06
2) - MATERIALI E FORNITURE					
rete in acciaio inox	mq		2,00	€ 36,00	€ 72,00
Mattoni pieni comuni 25x12,5x5cm	cad		100,00	€ 0,15	€ 15,00
Malta a base di calce sp=3mm	mc		0,20	€ 31,10	€ 6,22
Sommano					€ 93,22
3) - NOLI O MEZZI D'OPERA					
					€ -
					€ -
					€ -
Sommano					€ -
Subtotale A) - Costi diretti (1 / 2)					€ 110,28
4) - SPESE GENERALI					
Spese generali				15,00%	€ 16,54
Subtotale B) = Sub totale A + Spese generali					€ 126,83
5) - UTILE					
Utile				10,00%	€ 12,68
6) - TOTALE					€ 139,51
PREZZO DI APPLICAZIONE (Al netto degli Oneri per la Sicurezza)				€/cad	140,00

ANALISI DEI PREZZI UNITARI

Art. : NP05

Descrizione Voce : fornitura e posa in opera di cornicione modanato (con forma e dimensione simile all'esistente), comprensiva di fissaggio alla struttura e finitura esterna con intonaco retinato.

Unità di misura=ml

Descrizione	U.M.	N°operai	Produttività Incidenza h/operaio	Costo Unitario	Importo
1) - MANODOPERA					
Operaio specializzato	ora	1	0,25	€ 27,39	€ 6,85
Operaio comune	ora	1	0,25	€ 22,46	€ 5,62
					-
Sommano					€ 12,46
2) - MATERIALI E FORNITURE					
Descrizione	U.M.		Quantità	Costo Unitario	Importo
Colla e fissaggi	m		1,00	€ 5,00	€ 5,00
Polistirolo presagomato e prerasato	m		1,00	€ 70,00	€ 70,00
Sommano					€ 75,00
3) - NOLI O MEZZI D'OPERA					
					€ -
					€ -
					€ -
Sommano					€ -
Subtotale A) - Costi diretti (1 / 2)					€ 87,46
4) - SPESE GENERALI					
				15,00%	€ 13,12
					€ 100,58
5) - UTILE					
				10,00%	€ 10,06
6) - TOTALE					€ 110,64
PREZZO DI APPLICAZIONE (Al netto degli Oneri per la Sicurezza)				€/ml	110,00

ANALISI DEI PREZZI UNITARI

Art. : NP06

Descrizione Voce : fornitura e posa in opera di lucernaio con infisso dimensioni 80x80cm apribile per consentire l'accesso alla copertura.

Unità di misura=cad

Descrizione	U.M.	N°operai	Produttività Incidenza h/operaio	Costo Unitario	Importo
1) - MANODOPERA					
Operaio specializzato	ora	1	1,50	€ 27,39	€ 41,09
Operaio comune	ora	1	1,50	€ 22,46	€ 33,69
					-
Sommano					€ 74,78
2) - MATERIALI E FORNITURE					
Descrizione	U.M.		Quantità	Costo Unitario	Importo
Infisso per lucernaio	cad		1,00	€ 800,00	€ 800,00
Sommano					€ 800,00
3) - NOLI O MEZZI D'OPERA					
					€ -
					€ -
					€ -
Sommano					€ -
Subtotale A) - Costi diretti (1 / 2)					€ 874,78
4) - SPESE GENERALI					
				15,00%	€ 131,22
					€ 1 005,99
5) - UTILE					
				10,00%	€ 100,60
6) - TOTALE					
PREZZO DI APPLICAZIONE (Al netto degli Oneri per la Sicurezza)					€ 1 106,59
				€/cad	1 107,00

ANALISI DEI PREZZI UNITARI

Art. : NP07

Descrizione Voce : prova di carico a contrasto per scala esistente

Unità di misura=cad

Descrizione	U.M.	N°operai	Produttività Incidenza h/operaio	Costo Unitario	Importo
1) - MANODOPERA					
Sommano					€ -
Descrizione	U.M.		Quantità	Costo Unitario	Importo
2) - MATERIALI E FORNITURE					
Sommano					€ -
3) - NOLI O MEZZI D'OPERA					
					€ -
					€ -
					€ -
					€ -
Sommano					€ -
Subtotale A) - Costi diretti (1 / 2)					€ -
4) - SPESE GENERALI					
Spese generali				15,00%	€ -
Subtotale B) = Sub totale A + Spese generali					€ -
5) - UTILE					
Utile				10,00%	€ -
6) - TOTALE					€ -
PREZZO DI APPLICAZIONE (Al netto degli Oneri per la Sicurezza)				€/cad	400,00